te Domini millesimo trecentesimo octavo. Desto son testimonios fueron Pero 

Laraz e García Perez de Sant benefficiados de la dita yglesia cathedral de la dita ciudat. 

Sig + no de mi Bernart de Castellblanch, notario publico de la ciudat de Tarac;ona e por actoridat real 

por todo el regno de a las sobreditas cosas present e de la suma por mi recebida esta 

carta scrivi mi y fiz e cerre en testimonio de verdat. 

[3V1398J [f. 38r] Dia viernes a tres dias del mes de mayo del anyo de la natividat de nuestro Senyor M CCC 

[3 IV.1398] 

XC VIIIº, sobredito ante el dito e de ditas cortes perexeron micer Pero 

[f del Huescha e del de la Seu de e Pes-

[f. 39 

del abbat de Rueda, e procuraciones con cartas 

111 de mayo. 

In nomine Domini amen. Per hoc presens instrumentum cunctis pateat evidenter anno 

eiusdem millesimo trecentesimo 

in Christo 

die vero tercia mensis 

divina pape 

ad vocatorum specialiter et 

et dominus dominus misera-

iiteram serenissimi et illustrissimi 

in dorso sigillatam cuius tenor et est talis. 

Sardinie et comesque Rossilionis et Ceri-

salutem et dilectionem. vos cer-
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tis causis publícam utilitatem regni Aragonum, concernentibus curiam generalem in hac civitate Cesarau

guste celebrare intendimus ad quam incipiendam undecima die instantis mensis aprilis duximus assignan

dam, et velimus ínter alia que utilitatem et quietem totius generalis dicti regni et [f. 40v] incolarum eius

dem concernunt, quod per vos et alias dicti regni prestetur et fíat nobis fidelitatis debitum juramentum 

quodque iuretur per vos et alias de regno predicto in dominum statim et in regem Aragonum et succes

sorem nostrum post dies tamen nostras illustris Martinus, primogenitus noster carissimus, rex Sicilie et 

ducatuum Athenarum et Neopatrie dux. Ideo vos requirimus et monemus quatenus ad huiusmodi jura

mentum prestandum inter alia in dicta curia agenda dictis die et loco totaliter intersitis. Datum Cesarau

guste, VIª die marcii anno a nativitate Domini millessimo trecentesimo nonagesimo octavo. Rex Martinus. 

Verum cum idem dominus episcopus in dicta curia generali personaliter interesse negueat pluribus aliis 

arduis negociis occupatus. Et de licencia expressa dicti domini regis ad partes remotas profecturus volens 

quod per se et in propria persona non potest per alium expedire, confidens ad plenum de prudentia, scien

cia et probitate venerabilis et religiosi viri domini Petri Vilana, licenciati in decretis et canonici Cesaraugus

tensis sui vicari generalis in spiritualibus et temporalibus ipsium fecit, constituit ac etiam ordinavit suum 

verum certum legitimum et indubitatum procuratorem, actorem, factorem negociorum suorum gestorem 

et [f. 41 r] nuncium specialem videlizet ad comperendum pro ipso domino constituere et nominem ipsius 

in dicta curia generali. Et ad jurandum in animam dicti domini episcopi quodlibet licitum juramentum per 

predeccesores suos actenus in simili curia prestari soliturn et ad faciendum, firmandum, promittendum et 

jurandum pro ipso et nomine ipsius omnia et singula que per status regni in dicta generali curia erunt con

clusa, laudata et aserbata. Et generaliter ad omnia alia et singula faciendum, dicendum, gerendum, pro

ponendum, articulandum, procurandum, promittendum et firmandum que verus et legitimus procurator 

facere potest et debet, et que in premissis et circa premissa necessaria fuerunt seu quomodolibet oportu

na. Et que ídem dominus episcopus in dicta curia facere posset si presens et personaliter interesset, etiam 

si talia essent que mandatum exhigerent magis speciale promisit quod idem dominus constituens michi 

notario publico infrascripto ut persone publice legitime stipulanti se ratum, gratum et firmum perpetuo 

habiturum quidquid per dictum procuratorum suum actum, factum, gesturn ne fuerit in premissis et quo

libet permissorum sub bonorum ipsius domini constituenti omnium mobilium et inmobilium ubique habi-

torum et habendorum et obligacione de omnibus et singulis supra dictis idem dominus 

episcopus mandavit michi notario publico sibi et dicto [f. 41 v] suo fieri 

instrumentum. Et ad maiorem roboris firmitatem jussit suum sigillum 

Acta hec in sua ecclesia Sante 

rectore Sante Marie de 

ri, de 

Mune-

notarius, pre-

dum sic ut per pre-

testibus presens interfui 

et hic me 

in fidem 
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to et campana pulsata ut morís est. Nos Anthonius Bascerii, archidiaconus de Serraulo ac locumtenens 

decani Dominicus de Stadella; precentor Jacobus de capellanus maior; magíster Jacobus de Lidon, 

Martinus de Arahuest, Johannes de Erillo, Gondissalvus Martini de Alf0<;;ea et Johannes Doto, canonici 

ecclesie [f. 42r] Oscensis supredicte. Nos omnes in simul, unanimiter et concorditer capitulantes et totum 

capitulum pro infrascriptis fac1entes, ex certis scienciis nostris et dicti cum hoc pre

sentí publico instrumento ubique firmiter valituro circa revocationem quorumcumque procuratorum per 

nos et capituli prelibati actenus constitutorum facimus, constituimus, creamus et ordinamus certos, 

veros, speciales ac etiam generales procuratores nostros et capituli prelibati, actores, factores, negocio-

rumque infrascriptorum nostrorum gestorum honorabiles viras dominas Petrum Villana, decretorum 

canonicum Sante et de bacalla-

rium in decretis
1 
canonicum et dechanum ecclesie Oscensis pred¡cte

¡ 
absentem

¡ 
et onus huiusmodi pro-

curationis in se suscipientem ambos in simul et quemlibet eorum in solidum, ita quod occupantis con

ditio potior non existat sed quod per unum eorum inceptum fuerit per alterum ipsorum mediari valeat 

et finiri ad et interessendum coram illustrissimo ac domino 

nostro domino Martino, rege Aragonum in curia seu curiis Aragonum quam vel quas ídem dominus rex 

precipit celebrari et congregari in civitate Cesarauguste de presentí ut patet per quandam patentem lite

ram dicti domini nostri regís dicto missam que datam fuit Cesarauguste, VIª die marcii anno 

infrascripto. Et ad prestandum fidelitatis debitum juramentum racione temporalitatis et alias. Et ad 

jurandum in regem Aragonum dictum dominum Martinum et post eius dies illustrissimum et magnifi

cum dominum dominum Martinum, regem Sicilie et ducatuum Athenarum et Neopatrie ducem, et alía 

omnia et singula [f. 42v] faciendum, agendum et tractandum que per procuratores prelatorum et capi

tulorum ecclesiarum cathedralium dicti regni in dictis curiis fuerint agenda, tractanda, concordancia, 

ordinanda et procuranda, dantes e concedentes nos dicti constituentes et totum dictum capitulum dic

tis procuratoribus nostris et cuique eorum plenam et liberam potestatem et administracionem genera

lem in predictis et circa ea jurandum, tractandum, concordandum, ordinandum, agendum et procuran

dum que nos et totum dictum capitulum faceremus et facere possemus si in premissis personaliter 

interessemus et a nobis et toto dicto capitulo essent facta. Et ea perpetuo servare promitimus judicio

que fisci et judicatum solvi cum suis clausulis universis sub ypotheca, obligatione omnium bonorum 

juriumque et reddituum mense capituli prelibati. Quod est actum Osee, die XIIª mensis aprilis, anno a 

nativitate Domini millesimo trecentesimo octavo. Testes ad predicta presentes vene

rabilis et discreti dompni Garsias Petri Ezquerra et Raymundus de Abbatia, presbiteri habitatores Osee. 

Sig + num mei Jacobi de Berbegal, publici notari civitatis Oscensis et auctoritate illustrissimi domini